ПРОТОКОЛ
разногласий совместного заседания представителей сторон и посредника
от " 25"  октября 2006 г.

N 1
                                                          зал заседаний
                                                                      (место заседания)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Представители работников:
председатель профкома Иванова Е.А.,  член профкома Кузнецов И.О., уполномоченные решением общего собрания работников ООО «Заря» (протокол общего собрания работников  № 3 от 13 октября 2005 года)
Представители работодателя,
заместитель директора  Миронов В.Н., главный бухгалтер Тарасова Л.Т. , действующие на основании приказа работодателя (приказ № 50 от  15 октября 2005г.).
 Посредник:   Никитин И.Л., юрист
В результате урегулирования коллективного трудового спора между работниками и работодателем ООО «Заря» о невыполнении коллективного договора в части предоставления  работникам, имеющим стаж свыше 10 лет дополнительного оплачиваемого отпуска, 7 календарных дней стороны не пришли к соглашению.
Позиция представителей работников:
Председатель профкома Иванова Е.А.: требуем выполнить коллективный  договор о предоставлении работникам, имеющим стаж свыше 10 лет дополнительного оплачиваемого отпуска, 7 календарных дней.
Позиция представителей работодателей:
Не согласны выполнить условие коллективного договора в части предоставления дополнительных отпусков  работникам, 7 календарных  дней, имеющим стаж свыше 10 лет, так как это положение коллективного договора в данный момент не обеспечено финансовой возможностью предприятия.
           Посредник:
Никитин И.Л., проведя раздельные заседания с представителями сторон, изучив представленный работодателем финансовый отчет, предложил представителям сторон  заключить в целях  урегулирования коллективного трудового спора  соглашение:
1.Работодателю издать приказ о предоставлении работникам, имеющим стаж свыше 10 лет дополнительного оплачиваемого  отпуска, 7  календарных дней;
2.Заключить договор с банком о получении кредита на эти цели;
3.Рекомендовать  сторонам вступить в коллективные переговоры о внесении изменений в коллективный договор.
Позиция представителей работников: согласны с предложением посредника.
Позиция работодателей не согласны с предложением посредника  взять кредит в банке  для оплаты  дополнительных отпусков, так как выплаты по кредитам  обременительны для экономики предприятий
         ПОСТАНОВИЛИ :
1. Считать коллективный трудовой спор между работниками и работодателем ООО «Заря» неурегулированным, так как стороны к согласию не пришли.
Представители работников
                                                           (подпись)
                                                            (подпись)
Представители работодателя
Посредник                                        (подпись)